Normativa nº 05/2017 e Nota Técnica nº 652/2017-MP, a nova composição de custos
passa a ser regida conforme planilha apresentada pela Contratada, sei 15344449

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

4.1. O valor anual estimado deste Contrato é R$ 683.709,24 (seiscentos e
oitenta e três mil, setecentos e nove reais e vinte e quatro centavos).

4.2. O valor mensal estimado é de R$ 56.975,77 (cinquenta e seis mil,
novecentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

5. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de
2023, na classificação abaixo:

[...]

o exercício subsequente)

01/01/2024 a 24/10/2024 R$558.362,58

6. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

6.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez)
dias dias, contados da assinatura do presente Termo Aditivo, garantia
correspondente a R$34.185,46 (trinta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e
quarenta e seis centatavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor a

preços iniciais do contrato, com a respectiva validade readequada, abrangendo um
período de 3 (três) meses após o término da nova vigência contratual.

7. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO